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  OBCE VITINĚVES 

              11. vydání, 20. dubna 2013
 

Vážení spoluobčané, 

 do rukou se Vám dostal v letošním roce první 

zpravodaj obce Vitiněves.  

 Věřím, že rok 2013 bude stejně tak úspěšný 

jako rok předchozí, a že nás v něm čeká spousta 

radostí, úspěchů, kultury, ale i odvedené práce.  

 Vzhledem k tomu, že se blíží čas „pálení 

čarodějnic“, je na čase povolit navážení roští na 

tradiční místo v místním lesoparku. Prosím všechny 

občany, aby na „páleniště“ vyváželi jen větve, roští a 

jiný hořlavý zahradní odpad. Na ostatní odpad, který 

se nevejde do popelnice, bude opět v termínu od 26. 

do 28. dubna přistaven na návsi kontejner. V sobotu 

27. dubna provede místní sbor dobrovolných hasičů 

„tradiční“ sběr železného odpadu a autobaterií. 

Nově pak do sběru zařadil i elektrospotřebiče. 

Podomní svoz proběhne v sobotu dopoledne. Již nám 

je znám i termín svozu nebezpečného odpadu, který 

připadá na sobotu 18. května. 

 Jak jste si již mohli všimnout, s jarem přišla 

do naší obce i skupina zaměstnanců, která se stará 

o pořádek a čistotu naší obce. Prosím, 

nepřidělávejme jim zbytečně práci odhazováním 

odpadků a nedopalků od cigaret především 

v autobusové čekárně, ale i v okolí prodejny potravin 

a hasičské zbrojnice. Dále žádáme ty občany, kteří 

mají na veřejném prostranství (za svým barákem, 

zahradou) složený stavební materiál, dříví, autovrak 

a jiné věci, které na toto místo nepatří, aby je 

v nejbližší době odstranili. Je připravována vyhláška 

zabývající se tímto problémem, která nabyde 

v nejbližších měsících platnosti.  

      starosta obce 

    Josef Havránek 

 

Obyvatelé dle věkových kategorií v naší obci ke dni 

18. 3. 2013 

  

kategorie    počet 

Dospělí     276 

Dospělí  muži   137 

  ženy   139 

děti – 15-18let        9 

  chlapci       6 

  dívky       3 

děti do 15 let      65 

  chlapci     29 

  dívky     36 

děti 6-7 let      10 

děti do 3 let      17 

celkem obyvatel   350 

průměrný věk obyvatel     38,2028 

 

MINIBUS PRO OBEC VITINĚVES 
 

 Tak zněl název projektu, který byl podán 

v lednu 2012 v rámci 4. výzvy přijímání žádostí o 

dotaci u MAS Otevřené zahrady Jičínska. 

Organizace, která podporuje rozvoj svého zájmového 

území, především pomocí finančních prostředků od 

Státního zemědělského intervenčního fondu. Naše 

obec byla v získání dotace úspěšná, a tak byl projekt 

v celkové výši 605.938,- Kč podpořen částkou 

445.500,- Kč. SDH Vitiněves přispěla částkou 

55.000,- Kč.  

Minibus bude sloužit k přepravě „našich“ hasiček na 

soutěže, po jednání s rodiči ke svozu dětí do školy a 

školky a dále místním občanům při pořádání malých 

zájezdů, ať už za sportem, nebo kulturou či 

památkami.  

 

 
 

DOTACE V ROCE 2013 

 

Začátkem roku 2013 vyhlásila MAS Otevřené 

zahrady Jičínska již 5. výzvu přijímání žádostí o 

dotaci. Naše obec podala 3 žádosti v celkové výši 

1.404.850,- Kč. Na projekt s názvem: Sociální 

zařízení a pořízení mobiliáře pro sportovní areál na 

Husankách ve Vitiněvsi, částka: 248.050,- 

dotace:184.500,-. Restaurování dvou kamenných 

plastik na návsi ve Vitiněvsi, částka: 250.000,- 

dotace: 225.000,-. Úprava místní komunikace na 

návsi ve Vitiněvsi – od Suchochlebů k prodejně, 



 

částka: 906.800,- dotace: 675.000,-.  Bohužel jsme 

nebyli ve všech žádostech vyslyšeni a tak úprava 

místní komunikace z důvodu nedostatku financí 

nebyla podpořena. Zbylé 2 projekty byly podpořeny 

v plné výši, což znamená, že se můžeme těšit na 

„opravené“ pomníky na návsi a na sociální zázemí a 

pořízení mobiliáře pro areál na Husankách. 

 

TURNAJ OBCÍ V CURLINGU  
 

 V sobotu, 16. března, se na zimním stadionu 

v Jičíně konal turnaj obcí v curlingu „O pohár 

hejtmana Královéhradeckého kraje 2013.  

 

 Ač se jedná o ne tolik známý zimní sport, 

svoji účast potvrdila i naše obec. Pětičlenné družstvo 

ve složení Martin Havelka, Michal Heršálek, Petr 

Březský, Otto Malý a Pepa Fromelius se svého úkolu 

zhostilo na výbornou. Ač drželi curlingové náčiní 

poprvé v ruce, /zejména s košťátky zametali jak o 

život/, vybojovali pěkné 6. místo z účasti deseti 

družstev. Opět potvrdili jedno z pravidel, že není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se, za což jim patří velké 

poděkování a neminulo je ani malé ocenění. Věříme, 

že jsme tímto alespoň trochu přispěli k tomu, aby se 

tento méně známý sport dostal do povědomí ještě více 

lidí. Děkujeme!  

VZPOMÍNKY NA IZRAEL  

 17. března jsme opět strávili příjemné nedělní 

odpoledne s již nám známou skupinou Řehečské 

kvarteto. V loňském roce měli možnost navštívit zemi 

Izrael a strávit zde několik krásných dnů u svého 

přítele Pavla Korena, který se u nás též představil 

vloni o posvícení na návsi.  

 

O své zážitky a vyprávění z cesty se přišli podělit i k 

nám, čehož si velmi ceníme. Návštěvníci přednášky 

měli možnost shlédnout pomocí dataprojektoru 

několik bloků fotografií, které byly proloženy písněmi 

a vyslechnout poutavé, chvílemi i dojemné, 

vzpomínání a vyprávění o životě v Izraeli. Na závěr 

jsme se rozloučili izraelskou písní, při které asistoval 

i pan starosta. Všem, kteří si přišli zpříjemnit 

odpoledne a strávit dvě hodinky s našimi hosty u 

sklenky vína i kávy, děkujeme.  

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL  
 

 Stejně jako vloni, patřilo i letos, 23. března, 

sobotní odpoledne karnevalovému řádění dětí. 

Kulturní místnost obecního úřadu se zaplnila dětmi v 

maskách a opět vedly princezny, kterým byli v patách 

klauni. Mezi děti zavítal i jeden velký klaun –„klaun 

Okurka“, který si pro ně připravil pásmo her a 

soutěží, ale hlavně nafukování balonků, ze kterých 

děti tvarovaly různá zvířátka.  

 

Do tvarování se zapojily i mnohé maminky a věřte, že 

tvarované balonky neměly mnohdy se zvířátky nic 

společného, ale sranda musí být a také byla. Pro 

všechny děti byla připravena sladká odměna a pro 

nás bylo příjemným oceněním 35 veselých tváří. 

Zkrátka děti byly úžasné, masky dokonalé a 

odpoledne snad vydařené. Všem pomocníkům 

děkujeme a těšíme se za rok.  

 

 



 

 MAŠKARNÍ PLES 2013  

 Již počtvrté uspořádali místní hasiči ve 

spolupráci s Baráčníky z Nemyčevse maškarní bál. 

Termín 30. března byl téměř předvelikonoční a plný 

shonu, i přesto sliboval hojnou účast. Již o týden 

dříve opět procházela obcí s pozvánkami skupina 

masek, která se zdá být rok od roku větší a větší a 

neodradilo ji ani studené, mrazivé počasí.  

 

 

 Na plese bylo k vidění opět mnoho 

zajímavých, a na výrobu i náročných, masek. Za 

zmínku stojí lesní muž a žena v listovém obleku v 

podání Malých, kteří opět nezklamali a obsadili 

druhé místo. Snad se jednou na tu pomyslnou špici 

vyšplhají. Úsměvy ve tvářích vykouzlil i jamajský 

bob, ve kterém se představila čtyřka vitiněvských 

hasičů – Jirky Adamce, Davida Havránka, Honzy 

Berného a Milana Chrtka. Bob pod jejich tíhou sice 

nevydržel, ale bylo z toho krásné třetí místo. A tak 

bychom mohli jmenovat mnoho dalších, krásných 

masek. Vítězství si odnesla skupina zvířat 

Madagaskar z Nemyčevse. Se svojí kulturní vložkou 

opět vystoupila skupina sokolek z Jičína, která si 

připravila tzv. žabí tanec, a tímto jim děkujeme. K 

nim se přidal i vodník /náš starosta Pepa/, a tak 

nevím, zda utancovaly žáby vodníka, či zda tomu bylo 

naopak.  

Nezbývá než dodat, že ples se vydařil a dobrá nálada 

určitě nikomu nechyběla.  

 

 

 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ A VÝSTAVA  
 

 Opět jsme se zapojili do velikonočního 

aranžování, které proběhlo v pátek, 29. března, na 

obecním úřadě. Jak už bývá zvykem, i letos přijela 

paní Pazderská z jičínské květinky a přivezla své 

výtvory a aranžovací pomůcky, které bylo možno 

zakoupit. Těší nás, že se řady návštěvníků rozšířily i o 

mladé, tvořivé maminky nejen od nás, ale i z okolí. 

Večer byl zakončen společným posezením u kávy, 

mazance a dobrého punče.  

 Veškeré výtvory byly k vidění následující 

sobotu, 30. března, odpoledne na VELIKONOČNÍ 

VÝSTAVĚ na obecním úřadě. Kromě vytvořených 

aranžmá, malovaných kraslic a keramiky, bylo možno 

shlédnout i nádhernou výrobu různých předmětů, 

pletených z novinového papíru a ocenit tak šikovné 

ruce paní Aleny z Popovic. Děkujeme také ZŠ 

Nemyčeves a ZŠ a MŠ Jičíněves, které ochotně 

zapůjčily své výrobky na výstavku a všem, kteří 

přispěli /i málem/ a pomohli naladit správnou 

velikonoční atmosféru.  

  

NEJLEPŠÍ ČTENÁŘI  
 

 V minulém zpravodaji jsme Vás informovali, 

že i naše obec vyhodnotila nejlepší čtenáře naší 

knihovny. V kategorii dospělých to byla Soňa Bílková 

a jak je známo, jablko nepadá daleko od stromu, 

nejlepším dětským čtenářem Honza Bílek. V lednu 

převzali malé ocenění v místní knihovně, a tímto jim 

ještě jednou blahopřejeme a těšíme se na další nové 

čtenáře.  

 



 

Blahopřejeme 
       

únor   Otto Malý    50  

březen  Květoslava Novotná   70  

  Jindřiška Fialová  65  

duben   Miloš Vyvial    50  

  Zdenka Lejsková   65  

  Jana Havránková   60  

květen   Ludmila Nováková   70  

  Jan Zástava    90  

  Jiří Beránek    60  

červen   Anna Kopalová   70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítáme do života 
 

duben  Vojtěch Luňák 

 

Loučíme se 
 

leden   Ervín Jelínek 

  

Plánované akce 
 

27. dubna železná sobota 

30. dubna   pálení čarodějnic  

6. května veřejné projednání MAS 

11. května  okrsková hasičská soutěž  

18. května sběr nebezpečného odpadu 

 

 

 

 

   

 

 
 

  

  

ŽELEZNÁ SOBOTA 

SDH Vitiněves 

oznamuje občanům, že  

dne 27. dubna 2013 

proběhne svoz kovového odpadu a autobaterií 

nově pak svoz ELEKTROODPADU!!! 

(chladničky, televize, pračky, drobné el. spotřebiče, ...) 
!!!podomní svoz proběhne v sobotu dopoledne!!! 

KAMARÁDI, KAMARÁDKY, ŽIVOT JE PRÝ HROZNĚ KRÁTKÝ, A TAK NAOLEJUJTE KOŠTÁTKO, 

SLÉTNEME SE ZAKRÁTKO…… 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC VE VITINĚVSI 

30.DUBNA 2013 

SRAZ VŠECH ČARODĚJNIC V 17.00 U HASIČÁRNY 

VEZMĚTE KOŠTATA, METLY A SMETÁČKY, NATRÉNUJTE DOBŘE ZATÁČKY!!!! 

SPOLEČNÝM PRŮVODEM PŮJDEME DO LESOPARKU VŠECHNY ČARODĚJNICE, 

ČARODĚJOVÉ A VEŠKERÉ OHYZDY BUDOU ODMĚNĚNY! 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

TTTĚĚĚŠŠŠÍÍÍMMMEEE   SSSEEE   NNNAAA   VVVEEELLLKKKÝÝÝ   ČČČAAARRROOODDDĚĚĚJJJNNNIIICCCKKKÝÝÝ   SSSLLLEEETTT!!!!!!!!!   

 


